PREFEITURA DA EST CLIMATICA DE CACONDE

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

5° BIMESTRE/2017

LRF, art 53, inciso IlI

Valores Expressos

RECEITAS FISCAIS

PREVISAO
ANUAL INICIAL

PREVISAO
ANUAL
ATUALIZADA

RECEITAS
REALIZADAS
ATE O
BIMESTRE

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (1)

Receita Tributaria

Receita de Contribuicdo

Receita de Previdénciaria
Outras Contribui¢des
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial

(-) Aplicag6es Financeiras

Transferéncias Correntes

Demais Receitas Correntes

Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (ll)

Operac0es de Crédito (l11)

Amortizacdo de Empréstimos (V)

Alienagao de Bens (V)

Transferéncias de Capital

Convénios
Outras Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (Il - Il - IV - V)
DECUGOES DA RECEITA (VII)

50.531.000,00
3.945.000,00
0,00

0,00

0,00
211.000,00
1.281.000,00
1.070.000,00
41.015.000,00
3.960.000,00
0,00
3.960.000,00
39.969.000,00
0,00

0,00
400.000,00
39.569.000,00
39.569.000,00
0,00

0,00
39.569.000,00
(5.230.000,00)

49.397.239,38
3.945.000,00
0,00

0,00

0,00
211.000,00
1.291.077,34
1.080.077,34
41.281.239,38
3.960.000,00
0,00
3.960.000,00
41.668.254,81
0,00

0,00
400.000,00
41.268.254,81
41.268.254,81
0,00

0,00
41.268.254,81

41.294.206,60
3.470.525,20
0,00

0,00

0,00
234.903,19
814.067,97
579.164,78
34.837.936,80
2.750.841,41
0,00
2.750.841,41
1.812.935,04
0,00

0,00

0,00
1.812.935,04
1.812.935,04
0,00

0,00
1.812.935,04

(5.230.000,00)

(4.514.856,92)

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VIIl) = (I + VI - VII)

83.470.000,00

85.435.494,19

38.592.284,72

% DOTAGAO DESPESAS
DESPESAS FISCAIS ANDUC»)A-ILAIEIAC?AL ANUAL LIQUIDADAS ATE

ATUALIZADA O BIMESTRE
DESPESAS CORRENTES (IX) 43.822.000,00 44.706.798,59 36.331.291,50
Pessoal e Encargos Sociais 20.977.000,00 21.070.000,00 16.976.676,14
Juros e Encargos da Divida (X) 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 22.845.000,00 23.636.798,59 19.354.615,36
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X) 43.822.000,00 44.706.798,59 36.331.291,50
DESPESAS DE CAPITAL (XII) 39.878.000,00 41.821.213,77 1.554.168,08
Investimentos 39.738.000,00 41.681.213,77 1.539.167,22
Invers@es Financeiras 140.000,00 140.000,00 15.000,86
Concesséao de Empréstimos (XIII) 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital j& Integralizado (XIV) 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 140.000,00 140.000,00 15.000,86
Amortizacéo da Divida (XV) 0,00 0,00 0,00
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI) = (XII - XIII - XIV - XV) 39.878.000,00 41.821.213,77 1.554.168,08
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII) 100.000,00 100.000,00 0,00
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVI=(XI+XVI+XVII) 83.800.000,00 86.628.012,36 37.885.459,58
RESULTADO PRIMARIO (VIII-XVIII) (330.000,00) (1.192.518,17) 706.825,14

DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA| 0,00

2016

FONTE: Balancetes Mensais
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